
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
17 октября 2023 г.                                                                                        № 695-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 
2020 г. № 28-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлениями администрации Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края», от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении Методиче-

ских указаний по разработке и реализации муниципальных программ Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края», постановлени-

ем администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 29 марта 2023 г. № 171-п «О результатах оценки эффективно-

сти реализации муниципальных программ Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края за 2022 год», администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения му-

ниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» к муници-

пальной программе Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной 

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п (с изменениями, внесен-

ными постановлениями администрации Апанасенковского муниципального 



 2 

округа Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 13-п, от 09 сентября   

2021 г. № 879-п, от 28 декабря 2021 г. № 1208-п, от 09 июня 2022 г. № 456-п, 

от 05 октября 2022 г. № 805-п, от 29 декабря 2022 г. № 1065-п, от 01 августа 

2023 г. № 497-п), изложить в новой прилагаемой редакции. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 17 октября 2023 г. № 695-п 

 
 
 
 

Приложение 5 
к муниципальной программе Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации 
Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п 
 
 
 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
 финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

Программы/ основного 

мероприятия  

Программы 

Источники финансового обеспечения  

по ответственному исполнителю,  

соисполнителю Программы/ основному 

мероприятию Программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам 

 (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа  

«Развитие жилищно-

коммунального  

Всего, в том числе: 1 268,90 6 191,79 910,00 1 482,29 1 549,91 1 549,91 



2 

 

хозяйства» 

 

 

бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края 

(далее – бюджет округа), в том числе: 

1 268,90 6 191,79 910,00 1 482,29 1 549,91 1 549,91 

 
 

средства краевого бюджета 0,00 5 056,45 0,00 822,29 797,91 797,91 

 

 

в том числе 

предусмотренные:        

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края  

0,00 5 056,45 0,00 822,29 797,91 797,91 

средства бюджета округа 1 268,90 1 135,34 910,00 660,00 752,00 752,00 

в том числе предусмотренные: 
      

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

1 268,90 1 135,34 910,00 660,00 752,00 752,00 

2. Подпрограмма 1  

«Комплексное развитие 

коммунальной  

инфраструктуры» 

Всего, в том числе: 1 268,90 1 405,50 910,00 210,00 710,00 710,00 

  бюджет округа, в том числе: 1 268,90 1 405,50 910,00 210,00 710,00 710,00 

  средства краевого бюджета 0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в том числе  

предусмотренные: 
      

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края  

0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 1 268,90 896,02 910,00 210,00 710,00 710,00 

 
 

в том числе  

предусмотренные: 
      

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

1 268,90 896,02 910,00 210,00 710,00 710,00 

 

в том числе следующие 

 
      



3 

 

основные мероприятия 

2.1. Разработка  

(актуализация) схем 

теплоснабжения,  

водоснабжения и 

 водоотведения 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 

предусмотренные: 
      

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 

  в том числе предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 
0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 

2.2. Обустройство  

площадок под сбор и  

транспортировку ТКО 

Всего, в том числе: 1 268,90 895,51 820,00 110,00 510,00 510,00 

  бюджет округа, в том числе: 1 268,90 895,51 820,00 110,0 510,00 510,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в том числе 

предусмотренные: 
      

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 1 268,90 895,1 820,00 110,00 510,00 510,00 

  в том числе предусмотренные:       

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

1 268,90 895,51 820,00 110,0 510,00 510,00 



4 

 

2.3. Региональный проект 

«Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными  

отходами» (реализация 

мероприятий по закуп-

ке контейнеров для 

раздельного накопле-

ния твердых комму-

нальных отходов за 

счет средств местного 

бюджета в 2022 году) 

Всего, в том числе: 0,00 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в том числе 

предусмотренные: 
      

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края  

0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе предусмотренные:       

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» 

Всего, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,91 839,91 

 

 

бюджет округа, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,91 839,91 

средства краевого бюджета 0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91 

 

 

в том числе  

предусмотренные:       

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91 



5 

 

 
 

средства бюджета округа 0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00 

 
 

в том числе предусмотренные: 
      

 

 

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00 

 

в том числе следующие 

основные мероприятия 

 

      

3.1. Организация деятель-

ности по улучшению  

жилищных условий 

жителей Апанасенков-

ского муниципального 

округа Ставропольско-

го края, признанных 

нуждающимися в 

улучшении жилищных 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе  

предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Предоставление  

молодым семьям  

социальных выплат  

на приобретение 

(строительство) жилого 

помещения 

Всего, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,90 839,90 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,91 839,91 

  средства краевого бюджета 0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91 

  в том числе  

предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му- 0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91 



6 

 

 

 
_____________________________________________ 

ниципального округа Ставропольского 

края 

  средства бюджета округа 0,00 239,32 0,00 450,00 42 42 

  в том числе  

предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

0,00 239,32 0,00 450,00 42 42 


